
Turniej 
po przerwie
Walki na miecze i turniej na ko-
pie, pokaz alchemika i sokol-
niczy, turniej walk rycerskich 
i pokaz artyleryjski – na zamek 
w Iłży wraca 30 kwietnia i 1 
maja turniej rycerski.

str. 2 
Posadzili
las pamięci
W przeddzień Światowego 
Dnia Ziemi – w ubiegły pią-
tek Anna Moskwa, minister 
klimatu i środowiska razem 
z parlamentarzystami Prawa 
i Sprawiedliwości, uczniami 
i leśnikami sadziła w Lesie Kap-
turskim dęby.
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Konkrety 
Platformy
Parlamentarzyści Platformy 
Obywatelskiej spotkali się 
mieszkańcami Grójca. Goście 
przedstawili swoje pomysły na 
funkcjonowanie naszego kra-
ju po wygranej w jesiennych 
wyborach parlamentarnych.

str. 9 
Remis
z mistrzem
Radomiak Radom w debiucie 
nowego trenera Constantina 
Galcy zremisował z mistrzem 
Polski – poznańskim Lechem.
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Wystartowaliśmy!

R E K L A M A

Fot. Piotr Nowakowski

– Radom otwiera dziś nowy rozdział swojej historii. Dzisiejsza uroczystość to dla mnie dowód, że zdejmu-
jemy klątwę z tego miasta – mówił w czwartek, podczas uroczystego otwarcia portu lotniczego Warsza-
wa–Radom premier Mateusz Morawiecki. – To lotnisko ma ogromny sens gospodarczy i technologiczny. 
Nie tylko odciąży Okęcie, ale także otwiera ten cały region gospodarczo.
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UWAGA, CZYTELNICY
Następne wydanie 

„7 Dni”
 w piątek, 

12 maja 2023
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iątek,  kwietnia
 Jubileusz Adriana Szarego 
i promocja nowej książki. Ra-
domski poeta Adrian Szary zaprasza 
o godz. 16.30 do Resursy Obywatel-
skiej na potrójne świętowanie: jubi-
leusz 25-lecia pracy literackiej, 40. 
urodziny i premiera nowej książki 
poetyckiej – „XL. Wiersze wypra-
sowane”, która zawiera 176 wierszy. 
Oprawę muzyczną zapewni Rafał 
Błędowski z zespołem. Na scenie po-
jawią się również inni zaproszeni go-
ście. Nie zabraknie także artystycz-
nych niespodzianek. Wstęp wolny.

 Międzynarodowy dzień jazzu. 
O godz. 19 MOK „Amfiteatr” za-
prasza do klubu muzycznego Dzikie 
Węże (ul. Parkowa 1) na koncert 
przyjaciół: Marka Napiórkowskie-
go, czołowego polskiego gitarzysty 
i kompozytora oraz Artura Lesickie-
go, gitarzysty jazzowego i kompozy-
tora, lidera projektu „Artur Lesicki 
Acoustic Harmony”. Po raz pierwszy 
w karierze nagrali płytę w duecie. To 
album pełen wirtuozerii, wydobywa-
jący to, co najpiękniejsze w muzyce 
Krzysztofa Komedy, Wojciecha Kila-
ra, Andrzeja Kurylewicza, Andrzeja 
Korzyńskiego i Jerzego „Dudusia” 
Matuszkiewicza. To właśnie głów-
nie utwory z tej płyty wypełnią pro-
gram wydarzenia. Bilety wstępu: 70 
zł w dniu koncertu – dostępne na 
biletyna.pl oraz w kasie Amfiteatru 
(płatność tylko gotówką).

 Koncert Adama Wendta z Big 
Bandem Mundana. Występy Big 
Bandu Mundana zawsze dają gwa-
rancję wybornej zabawy. O godz. 19 
w Resursie Obywatelskiej formacji 
będzie towarzyszył wybitny sakso-
fonista Adam Wendt. Adam Wendt 
ma na koncie współpracę z muzyka-
mi jazzowymi tej miary, co Randy 
Brecker, Bill Evans, Eric Marien-

thal, Mino Cinelu, Michał Urbaniak 
i Urszula Dudziak. Wystąpi rów-
nież wokalistka Magdalena Boduła. 
W programie muzyka jazzowa, funky 
i ballady. Bilety kosztują 30 zł. Wej-
ściówki dostępne są w kasie Resursy 
i online na biletyna.pl.

ta,  kwietnia
 „Zemsta” w Powszechnym. 

T e a t r  P o -
wszechny za-
prasza o godz. 
18  na  Duża 
Scenę na po-
nadczasową 
o p o w i e ś ć 
o sąsiedzkim 
sporze o mur 

między Cześnikiem a Rejentem. 
W brawurowej i współczesnej reali-
zacji tej najbardziej znanej komedii 
hrabiego Aleksandra Fredry zoba-
czymy, niezmienny od lat, „Polaków 
portret własny”. Wstęp płatny.

Nied ie a,  kwietnia
 Koncert w Czarnolesie. Mu-
zeum Jana Kochanowskiego zapra-
sza o godz. 17 na koncert Doroty 
Miśkiewicz – jednego z najważniej-
szych polskich głosów jazzowych, 
kompozytorki, autorki tekstów oraz 
Marka Napiórkowskiego, czołowego 
polskiego gitarzysty i kompozytora. 
Będzie to fuzja osobowości dwojga 
niezwykłych artystów, która poka-
zuje, jak wiele może się zadziać na 
scenie i w dźwiękach przy użyciu 
dwóch podstawowych instrumentów: 
gitary i głosu. W programie najbar-
dziej znane utwory z solowych płyt 
Doroty Miśkiewicz, perły polskiej 
piosenki (Wasowski, Przybora) oraz 
standardy jazzowe w nowych inter-
pretacjach. Bilet wstępu – 30 zł.

NIKA

R E K L A M A

Jak informuje Miejski Zarząd 
Dróg i  Komuni kac ji ,  sobotn ie 
rozk łady międz y Świętem Pra-
cy a Świętem Konstytucji zostaną 
wprowadzone na podstawie obser-
wacji z poprzednich lat. W dniach, 
w których uczniowie i studenci nie 
mają zajęć, natomiast dużo osób 
pracujących bierze urlopy, frekwen-
cja pasażerów znacznie spada.

W pozostałe dni długiego ma-

jowego weekendu autobusy będą 
kursowały następująco: 29 kwietnia 
(sobota) – według rozkładów sobot-
nich, 30 kwietnia (niedziela) – we-
dług rozkładów niedzielnych, 1 maja 
(poniedziałek, Święto Pracy) – we-
dług rozkładów niedzielnych, 3 maja 
(środa, Święto Konstytucji) – we-
dług rozkładów niedzielnych.

CT

t ek ak s ta
2 maja autobusy komunikacji miejskiej w Radomiu będą jeździć według 
rozkładów sobotnich.

W tym roku Zygmunty zaplano-
wano we wtorek i środę (2 i 3 maja). 
2 maja na Rynku Wielkim od godzin 
porannych będzie trwał odpust para-
fialny. Kwadrans przed południem 
z wieży ratuszowej zostanie odegra-
ny hejnał na cztery strony świata, po 
którym w farze rozpocznie się uroczy-
sta msza święta. O godz. 16.30 przed 
szydłowieckim ratuszem – tradycyjne 
wspólne zdjęcie panów o imieniu 
Zygmunt. Wieczorne koncerty roz-
poczną się o godz. 18. Usłyszymy ze-
spół Krata P. i autora hitowego utwo-
ru „Jeszcze będzie pięknie” – B.R.O. 
Gwiazdą XX Szydłowieckich Zyg-
muntów będą Brathanki.

Drugi dzień Zygmuntów roz-
poczną (godz. 10.30) uroczystości 
patriotyczne z okazji 232. roczni-

cy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
przed pomnikiem Tadeusza Ko-
ściuszki przy Skwerze Staromiej-
skim. Od godz. 14 organizatorzy 
zapraszają na spotkanie z historią 
Polski pierwszych Piastów. W tę 
wyjątkową podróż w czasie zabierze 
gości Drużyna Grodu Piotrówka. 
Na wyspie zamkowej powstanie wio-
ska plemienna, gdzie będzie można 
spotkać m.in. producentów biżuterii 
z epoki i odwiedzić warsztat kowala. 
Nie zabraknie również gier i zabaw 
zręcznościowych dla całych rodzin, 
zarówno tych średniowiecznych jak 
i współczesnych, a punktem kulmi-
nacyjnym będzie bój wojów „Słowia-
nie kontra wikingowie”.

CT

więt  yd w a
Wspólne zdjęcie Zygmuntów, bój wojów i koncert Brathanków to tylko 
część wydarzeń, które odbędą się podczas tegorocznych, XX Szydłowiec-
kich Zygmuntów.

Przerwę w turniejach wymusiła nie 
tylko pandemia koronawirusa, ale tak-
że prace renowacyjne na zamku. Teraz 
rycerze wracają do Iłży. Organizatorzy 
zarówno w niedzielę (30 kwietnia), jak 
i w poniedziałek (1 maja) zapraszają 
na wzgórze zamkowe od godz. 12.

I w niedzielę, i w poniedziałek in-
teraktywna wioska ry-
cerska dla dzieci i do-
rosłych otwarta będzie 
w godz. 12-15. W oba 
dni zaplanowano wal-
ki na miecze sportowe, 
strzelanie z repliki ku-
szy do tarcz, średnio-
wieczne memory, czyli 
grę pamięciową z pięk-
nymi ilustracjami, rzu-
ty włócznią i podkową, 
a także bieg damy i gier-
mka. Pierwszego dnia turnieju (godz. 
12-18) będzie można się zapoznać ze 
średniowiecznym rzemiosłem. Zoba-
czymy, jak powstaje papier czerpa-
ny i jak pracowali dawni garncarze; 
będą warsztaty pisania gęsim piórem 
maczanym w inkauście i możliwość 
obejrzenia średniowiecznych strojów. 
Nauczyć się pisać gęsim piórem i obej-
rzeć stroje będzie można także w po-
niedziałek, w godz. 12-15.

Wśród niedzielnych atrakcji znajdą 
się jeszcze: pokaz artyleryjski (godz. 
14.00), turniej walk rycerskich na 
miecz i tarcze (godz. 14.30), konkurs 
rzutu drewnianą belą (godz. 17), po-
kaz umiejętności rycerzy konnych gru-

py Dextrarius z Ogrodzieńca (godz. 
17.30), zdobywanie zamku w Iłży 
z użyciem efektów pirotechnicznych 
(godz. 18.30) i walki dwójek rycerskich 
(godz. 19.30). Przyjrzeć się, jak za po-
mocą glinianej aparatury wytwarzane 
są substancje znane z aptekarskich sta-
rodruków i rękopisów będzie można 

o godz. 16.30 i 19.
D r u g i e g o 

d n i a  t u r n i e j u 
z kolei, poza wio-
ską i stanowiska-
mi rzemieślników, 
zaplanowano po-
k a z  s okol n i c z y 
(godz. 14 i 17.30), 
t u r n ie j  m ie c z a 
d ługiego (godz. 
14.30), turniej na 
miecz i  puk lerz 

(godz. 15.30), turniej Capture The 
Flag (godz. 16.30) i pokazy rycerzy 
konnych (godz. 17). O godz. 18 roz-
pocznie się pokaz kuchni rycerskiej. 
Wszystkie potrawy będą przyrządza-
ne w plenerze, w kotłach umieszczo-
nych nad ogniskiem. Widzowie mogą 
się nie tylko przyglądać gotowaniu 
i smażeniu, ale także posmakować 
dań i przekąsek. Rozdanie nagród 
i zakończenie imprezy o godz. 19.

Wstęp jest płatny. Bilety (od 10 
zł za ulgowy) kupimy przez inter-
net na stronie iłżeckiego zamku 
albo na miejscu.

NIKA

nie  p  p e wie
Walki na miecze i turniej na kopie, pokaz alchemika i sokolniczy, turniej 
walk rycerskich i pokaz artyleryjski – na zamek w Iłży po trzyletniej 
przerwie wraca 30 kwietnia i 1 maja turniej rycerski.
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W środę o godz. 10 – od poran-
ka z kucykami – rozpocznie się 
w skansenie widowisko plenerowe 
„Koń w tradycji polskiej”. Oficjal-
ne otwarcie zaplanowano na godz. 
12. Odbędzie się wówczas parada 
z udziałem orszaku weselnego 
i wszystkich konnych pojazdów.

– Podczas naszego pikniku 
zwiedzający będą mogli poznać 
różne formy użytkowania konia na 
przestrzeni wieków w Polsce – od 
konia gospodarskiego, sportowego 
i wojskowego. W programie mamy 
m.in. wiejski orszak weselny, akcję 
bojową zaprzęgu straży ogniowej, 
tradycyjne prace polowe: sianie, 
orkę, bronowanie, a także pracę 
koni w lesie – wylicza Przemysław 
Bednarczyk, kierownik działu kul-
tury wsi w Muzeum Wsi Radom-
skiej.

O godz. 12.30 rozpoczną się po-
kazy prac polowych, a następnie 
zrywki drzewa i zaprzęgu straży 
ogniowej. O 14 zaprezentują się 
konie sportowe w skokach przez 
przeszkody, a pół godziny później 
zaplanowano pokaz kawalerii 
z okresu Księstwa Warszawskiego 
i II Rzeczypospolitej.

Widowiskowo zapowiadają się 
także zawody w powożeniu za-
przęgami oraz – zaplanowana na 
godz. 17.30 – szarża ułańska.
– Myślę, że największą atrakcją 
będzie barwny występ szwadronu 
jazdy z okresu Księstwa Warszaw-
skiego. 3 maja obchodzimy święto 
państwowe i chcielibyśmy, poka-
zując tę formację, nawiązać do tej 
rocznicy – tłumaczy Przemysław 
Bednarczyk. – Występ ułanów 
w wykonaniu naszych kolegów 
z Sandomierza będzie elementem 
łączącym te dwa ważne dla nas 
wydarzenia, czyli święto konia 
i Święto Konstytucji 3 Maja.

Podczas pikniku turyści będą 
mogli korzystać z bezpłatnej prze-
jażdżki bryczką po terenie skan-
senu. Muzeum Wsi Radomskiej 
zachęca też do udziału w projek-
cji filmów dla dzieci w remizie 
oraz odwiedzania wystawy „Koń 
w sztuce ludowej”, która znajduje 
się w spichlerzu z Wilkowa.

Impreza jest biletowana – bilet 
normalny 20 zł, bilet ulgowy 12 zł, 
parking 5 zł.

KAM

Koń w tradycji
polskiej
Orszak weselny i pokazy prac polo-
wych to tylko część atrakcji, które 
Muzeum Wsi Radomskiej przygoto-
wało na 3 maja.
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  I NA KAC MA KA

Na inauguracji lotów z Radomia, 
poza szefem rządu, pojawili się mi-
nistrowie, parlamentarzyści i samo-
rządowcy. Zaproszony został także 
biskup radomski Marek Solarczyk.

– Dziękuję wsz ystk im, którz y 
przyczynili się do sukcesu tego lot-
niska. Jedni zyskali dostęp do wielu 
krajów świata, inni – nowy, dogodny 
sposób na dotarcie do naszego kra-
ju. Liczę, że oferta portu będzie się 
dynamicznie rozwijać – napisał pre-
zydent Andrzej Duda. List odczytała 
Grażyna Ignaczak-Bandych, szefo-
wa Kancelarii Prezydenta RP. Duda 
przypomniał, że lotnisko nosi nazwę 
Bohaterów Radomskiego Czerwca 
1976: – W tym miejscu idea solidar-
ności zyskuje nowy sens. Polski nie 
można dzielić na miejsca gorsze i lep-
sze. Wszędzie Polacy mają takie samo 
prawo do wygodnego życia. Łączę się 
z państwem w dumie z tej inwestycji. 
Żeby marzenia nabierały skrzydeł!

List przysłał także prezes Prawa 
i Sprawiedliwości Jarosław Kaczyń-
ski. Podkreślił w nim, że otwierany 
właśnie port lotniczy „ojca ma jed-
nego”, a jest nim poseł Marek Suski. 
To dzięki jemu uporowi i wytrwałości 
powstało lotnisko.

 N    N

Premier Mateusz Morawieck i 
podziękował parlamentarzystom 
Prawa i Sprawiedliwości, bo to oni 
wierzyli, że ta inwestycja jest potrzeb-
na. – Mało kto wierzył, że ta inwesty-
cja zostanie dokończona. A ta dzisiej-
sza uroczystość to dla mnie dowód, że 
zdejmujemy klątwę z Radomia – mó-
wił premier. – Ten port ma ogromny 
sens gospodarczy i technologiczny. 
Przede wszystkim odciąży Okęcie, 

ale w przyszłości także Centralny 
Port Komunikacyjny. Poza tym otwie-
ra ten cały region – Radom, powiat 
radomski, południowe Mazowsze, 
Świętokrzyskie i część województwa 
łódzkiego. Radom otwiera dziś nowy 
rozdział swojej historii. To wielka 
szansa i bardzo się z tego cieszę. Ży-
czę, żeby to miejsce podniosło 
swój potencjał rozwojowy jak 
najszybciej i jak najwyżej.

Ruch na niebie nad Sadko-
wem zaczął się już w czwar-
tek rano. Najpierw – o godz. 
9.19 – wylądował Bombardier 
Challenger 300 z Pragi, a ok. 
11.30, próbnie – Boeing 737 
linii lotniczych Enter Air. 
Wieczorem, już po zamknię-
ciu tego wydania „7 Dni” do 
Radomia przylecieli pasażero-
wie z Paryża.

D  N D  D

– Wielkie wydarzenie, wiel-
ki dzień – mówi prezydent 
Radosław Witkowski. – Wiążę 
duże nadzieje z otwarciem lot-
niska. Port lotniczy ma szansę 
być biegunem wzrostu gospo-
darczego. Bo to szansa choćby 
na nowe, dobrze płatne miej-
sca pracy. Ale także na to, by 
Radom oplotła wreszcie sieć 
dróg ekspresowych.

Prezydent przypomniał, że to obec-
ne władze Radomia jeszcze w 2018 
roku zdecydowały o współpracy 
z Przedsiębiorstwem Państwowym 
„Porty Lotnicze” i miasto mocno za-
angażowało się w ten projekt. – MZ-
DiK wybudował drogę za lotniskiem, 
która była niezbędna, by przedłużyć 
pas startowy. Koszt inwestycji to po-
nad 2 mln zł. Za podobną sumę Wo-
dociągi Miejskie z kolei wybudowały 

kolektor deszczowy w ul. Porannej, 
konieczny do odwodnienia lotni-
ska – wylicza Witkowski. – I warto też 
przypomnieć najważniejszą rzecz... 
Do 2040 roku nasze miasto będzie 
zwracało PPL-owi nakłady poniesio-
ne przez przedsiębiorstwo na terenie 
lotniska, który należy do gminy. To 16 

mln zł rocznie, bo PPL dzierżawi od 
nas w tej chwili ponad 24 ha.

Zdaniem prezydenta, „bardzo do-
brze funkcjonujący port regionalny 
w Radomiu” powinien być też jednym 
z głównych czynników przemawiają-
cych za uczynieniem z naszego miasta 
stolicy nowego regionu. – Myślę, że 
w najbliższym czasie w Polsce nastąpi 
jakaś korekta podziału administra-
cyjnego. To konieczne, bo reforma 
została przeprowadzona w 1998 roku. 

To szmat czasu, więc zapewne już coś 
trzeba poprawić, coś zmienić – stwier-
dził Witkowski.

 D N  

Przez kilkadziesiąt lat lotnisko 
na Sadkowie wykorzystywane było 

przez wojsko. Dostosowywanie go do 
potrzeb cywilnych, przypomnijmy, 
rozpoczęło się w 2012 roku. Dwa lata 
później, w maju, Radom został wpi-
sany do krajowego rejestru lotnisk 
cywilnych. Było jedynym w Polsce, 
które powstało bez wsparcia unijne-
go, a miasto zainwestowało w nie 100 
mln zł. Zarządzała nim spółka Port 
Lotniczy Radom.

Z naszego miasta, przez krótki 
czas, można było polecieć do Rygi, 

Berlina, Lwowa, Pragi, Gdańska 
i Wrocławia. 19 l ipca 2018 roku 
Port Lotniczy Radom złożył wnio-
sek o upadłość. I został sprzeda-
ny Państ wowemu Przedsiębior-
stwu „Porty Lotnicze” za prawie 
13 mln zł. PPL postanowił uczy-
nić z Sadkowa lotnisko obsługu-
jące ruch czarterowy i niskokosz-
tow y. Istn iejącą in f rastrukturę 
trzeba było przebudować i zmoder-
nizować – potrzebny był nowy termi-
nal, drogi kołowania i płyty postojo-
we, parkingi. Konieczne okazało się 
także wydłużenie pasa startowego 
o 500 metrów. Dla samolotów cy-
wilnych lotnisko zostało zamknięte 
1 stycznia 2019.

7 maja 2019 roku uroczyście zain-
augurowano budowę lotniska, któ-
re otrzymało nazwę „Port Lotniczy 
Warszawa – Radom im. Bohaterów 
Radomskiego Czerwca 1976 roku”. 
Wśród tych, którzy wbijali pierwszą, 
symboliczną opłatę był premier Mate-
usz Morawiecki. – Dziś przełamujemy 
klątwę rzuconą na Radom przez komu-
nistów! Klątwę, która ciążyła nad tym 
miejscem od 1976 roku i to przez nią te 
tereny były omijane przy kluczowych 
inwestycjach w infrastrukturę, przemysł 
czy gospodarkę – mówił szef rządu.

Początkowo PPL planował otwarcie 
na listopad 2020 roku, ale tego termi-
nu nie udało się dotrzymać.

Sadków jest przygotowany do ob-
służenia 3 mln pasażerów rocznie 
i 70 operacji lotniczych w ciągu doby. 
W terminalu mamy 30 stanowisk 
check-in, dziewięć kontroli bezpie-
czeństwa, po osiem – kontroli doku-
mentów przy wylotach i przylotach. 
Jest też 10 bramek wylotowych i dwie 
karuzele do odbioru bagażu.

Kosz t budow y lotn iska War-
szawa–Radom szacowany był na
800 mln zł.

Wystartowaliśmy!
– Radom otwiera dziś nowy rozdział swojej historii. Dzisiejsza uroczystość to dla mnie dowód, że zdejmujemy klątwę z tego miasta – mówił w czwartek, 
podczas uroczystego otwarcia portu lotniczego Warszawa–Radom premier Mateusz Morawiecki. – To lotnisko ma ogromny sens gospodarczy i technolo-
giczny. Nie tylko odciąży Okęcie, ale także otwiera ten cały region gospodarczo.
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R E K L A M A

Stowarzyszenie jest organizacją po-
żytku publicznego, a działa od kwiet-
nia 2011 roku. W tej chwili ma ok. 60 
członków. Jego celem jest udzielanie 
wszechstronnej pomocy (prawnej, 
materialnej duchowej itp.) osobom 
biorącym udział w wydarzeniach 25 
czerwca 1976 roku i ich rodzinom, 
a także pielęgnowanie pamięci histo-
rycznej. Szczególny nacisk stowa-
rzyszenie kładzie na przekazywanie 
prawdy o tamtych dniach młodemu 
pokoleniu Polaków.

Podczas poniedziałkowej sesji 
Stanisław Kowalski, prezes stowa-
rzyszenia zwrócił się do radnych 
z prośbą o wsparcie. Chodzi o kwotę 
15 tys. zł rocznie.

– Widzimy, co dzieje się wokół 
nas – drożeje prąd, gaz, wzrastają też 
inne opłaty. Mamy darmową siedzibę, 
za co bardzo dziękujemy, ale rachun-
ki musimy regulować na bieżąco. 
Członkowie stowarzyszenia płacą 
miesięczne składki. Ale nie chcemy ich 
podnosić i tym samym jeszcze bardziej 
drenować ich budżetów domowych 
w tej sytuacji. Te 15 tys. zł rocznie 
pomogłoby nam w bieżącej działalno-
ści – mówił Stanisław Kowalski.

Radni w dyskusji zastanawiali 
się nad przeniesieniem stowarzy-
szenia z ul. Reja do innej siedziby; 
pojawiły się też głosy domagają-
ce się większej promocji działań 
Radomskiego Czerwca '76 przez 
miasto. – Współpracujemy z panem 
prezesem i stowarzyszeniem, ale nie 
mamy możliwości bezpośredniego 
przekazania środków. To organizacja 
niepodlegająca miastu, a urząd miej-
ski nie ma konkursów adresowanych 
do tego typu działalności – wyjaśnił 
wiceprezydent Mateusz Tyczyński.

Stowarzyszenie mogłoby spróbo-
wać pozyskać pieniądze od instytu-
cji i firm czy skorzystanie z dofi-
nansowania w ramach programów 
edukacji młodzieży.

K

Prośba
stowarzyszenia
Z prośbą o wsparcie finansowe bieżącej 
działalności zwróciło się do radnych 
stowarzyszenie Radomski Czerwiec '76.

W sobotę parlamentarzysta 
zaprosił dziennikarzy do Lasu Kap-
turskiego. – Wczoraj gajowy Suski 
i spadochroniarz Moskwa chwalili 
się, że sadzą nowe drzewa. Ale te 
pojedyncze sadzonki, które zostały 
zasadzone w blasku fleszy, nie zakła-
mią statystyk – przekonywał. – Pod 
koniec ubiegłego roku w tym miejscu 
odbył się wyrąb drzew. Niektóre 
z nich miały nawet sto lat. Zosta-
wiono kilka pojedynczych, aby teren 
mógł być zaklasyfikowany jako las. 
To przykład, jak Lasy Państwowe 
prowadzą gospodarkę drzewną.

Frysztak zaznaczył, że w 2021 
roku wycięto blisko 5 mln metrów 
sześciennych drewna, a 175 tys. 
ciężarówek przewiozło je za granicę. 
Większość drewna jest eksportowana 
do Chin. – W tym samym czasie Po-
lacy mają problem z zakupem drewna 
na opał, a wiele przedsiębiorstw, 
które pracują z drewnem, boryka się 
z wysokimi kosztami lub brakiem 
dostępu do surowca. To wszystko jest 
wynikiem polityki, która wkradła się 
do Lasów Państwowych.

Poseł Platformy zauważył, że 
ostatnio dyrektor Lasów Pań-
stwowych chwalił obecną władzę, 
mówiąc, że to jedyny sposób, 
aby lasy się rozwijały. – Niestety, 
w rzeczywistości widzimy, że lasy są 
wycinane i nie rozwijają się – stwier-
dził. – Oprócz tego ostatnio usły-
szeliśmy, że Lasy Państwowe dotują 
kluby sportowe, co ma miejsce np. 
w Nadleśnictwie Radom.

Poseł przypomniał, że za czasów 
rządów PO sejm debatował nad 
zmianami w Konstytucji RP, zakazu-
jącymi prywatyzacji i komercjalizacji 
lasów państwowych. – Niestety, PiS 
głosował przeciwko tym propozy-
cjom – zaznaczył.

Zakłamywanie
statystyk?
– Lasy są wycinane i nie rozwijają się. 
W 2021 roku wycięto blisko 5 mln 
metrów sześciennych drewna – twier-
dzi Konrad Frysztak, poseł Platformy 
Obywatelskiej.

  MI NA MA KA

W 2023 roku w regionie radom-
skim, w którym położona jest jed-
na trzecia nadleśnictw Regional-
nej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Radomiu odnowionych zostanie 
840 ha; najwięcej odnowień – po 
180 ha – zaplanowano w nadleśnic-
twach Kozienice i Dobieszyn oraz 
Grójec – 140 ha. Z kolei w nadle-
śnictwach Zwoleń, Radom, Marcule 
i Przysucha leśnicy odnowią po ok. 
90 ha. W ubiegły piątek Nadleśnic-
two Radom, w ramach organizowa-
nej po raz dziewiąty akcji „Łączą 
nas drzewa”, zaprosiło do sadzenia 

dębów parlamentarzystów, samo-
rządowców i leśników. Do Radomia 
przyjechała również Anna Moskwa, 
minister k l imatu i środowiska. 
W Lesie Kapturskim do posadzenia 
było 5 tys. dębów.

– W Polsce w ciągu godziny przy-
rasta ok. 50 tys. drzew. Czyli w cią-
gu tej godziny my przyczynimy się 
do jednej dziesiątej tego przyro-
stu – mówiła Anna Moskwa. – To 
prawda, że w Polsce każdego roku 
przyrasta zarówno ilość drzew, jak 
i rośnie zasobność, jakość i bioróż-
norodność naszych lasów.

Lasy i drzewa zapewniają nam 
tlen, oczyszczają powietrze, wpły-

wają korzystnie na klimat i samo-
poczucie. – W tym roku posadzi-
my dęby, które będą stanowi ły 
Las Pamięci Jana Pawła II, przy-
pominający nam zasługi tak nam 
bardzo bl isk iego papieża Pola-
ka – mówił dr inż. Andrzej Maty-
siak, regionalny dyrektor Lasów 
Państwowych w Radomiu.

Przygotowano też pamiątkową ta-
blicę, którą poświęcił ks. Stanisław 
Wlazło, diecezjalny duszpasterz 
leśników. Na tablicy możemy prze-
czytać: „Las Pamięci Jana Pawła 
II »Las jest miejscem, gdzie można 
oderwać się od codziennych trosk, 
wyciszyć i zatopić w kontempla-
cji piękna natury.« Przemówienie 
w Muzeum Watykańskim w Rzymie 
z okazji Dnia Ochrony Środowi-
ska 21 maja 1999 roku./ Radom 21 
kwietnia 2023 r.”.

W sadzeniu pomagali ucznio-
wie z Radomia i regionu. – Sadzi-
my tu dęby z okazji Dnia Ziemi. 
Mamy dziś dobre warunki do sa-
dzenia drzew, bo jest ładna pogo-
da i świeci słońce. To ważna akcja 
dla środowiska i lasów – powie-
dzieli nam uczniowie z Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Teresy 
Grodzińskiej w Bielisze.

Sadzenie lasu było też okazją do 
spotkania przy ognisku z leśną bra-
cią czy wysłuchania Zespołu Sygna-
listów Myśliwskich.

Las Kapturski jest największym 
kompleksem leśnym, leżącym w gra-
nicach administracyjnych Radomia. 

Posadzili
las ami i

W przeddzień Światowego Dnia Ziemi – w ubiegły piątek Anna Moskwa, minister klimatu 
i środowiska razem z parlamentarzystami Prawa i Sprawiedliwości, uczniami i leśnikami 
sadziła w Lesie Kapturskim dęby, z których wyrośnie Las Pamięci Jana Pawła II.
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Dla tych, którzy nie mają jeszcze pla-
nów na długi weekend, przygotowali-
śmy przegląd ciekawych propozycji ma-
zowieckich instytucji kultury. Znajdą coś 
dla siebie zarówno amatorzy folkloru, 
jak i fani kolejnictwa czy historii. Tych, 
którzy zdecydują się zostać na Mazow-
szu, czeka majówkowy zawrót głowy! 
Biesiady, pikniki, pokazy jazdy konnej, 
konkursy kulinarne, warsztaty plastycz-
ne, wystawy, koncerty, kiermasze pro-
duktów regionalnych, przejażdżki za-
bytkową kolejką – to tylko część atrakcji

Do spędzenia majówki na Mazow-
szu zachęca wicemarszałek Rafał 
Rajkowski. – Warto zapoznać się 
z ofertą turystyczną naszego regio-
nu. Ciekawych miejsc jest napraw-
dę dużo. Na Mazowszu nie brakuje 
atrakcji zarówno dla młodych ludzi, 
którzy stawiają na aktywny wypo-
czynek, jak i seniorów chcących od-
począć w ciszy, na łonie natury czy 
rodzin z dziećmi oczekujących roz-
rywki dla ich pociech.

Pociągiem na majówkę
Podczas majówki warto ruszyć w po-

dróż w nieznane i odkryć uroki innych, 
nieco dalszych części Mazowsza. Do 
zwiedzania naszego regionu pociągiem 
zachęcają Koleje Mazowieckie, które 
przygotowały dla podróżnych bilet wy-
cieczkowy obowiązujący od 28 kwietnia 
(od godz. 18) do 3 maja.

Biesiada w Sierpcu
Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 

zaprasza 1 i 3 maja na wielką majówkę 
wzorowaną na dawnych biesiadach na 
powietrzu. W zagrodach chłopskich 
będzie można zobaczyć, jak dawniej 
wyglądały wiosenne zajęcia domowe 
i gospodarskie. Przygotowano konkur-
sy i zabawy, kiermasz produktów regio-
nalnych, a na scenie amfiteatru wystąpią 
zespoły folklorystyczne.

7 maja skansen zaprasza na „Myśliw-
skie gotowanie na polanie”. W konkursie 
na najsmaczniejszą potrawę będą ry-
walizować najlepsi kucharze, wytwórcy 
produktów regionalnych i koła gospo-
dyń wiejskich. Zwiedzający spróbują 

specjałów przygotowanych według 
dawnych receptur, a na kiermaszu kupią 
produkty lokalnych wytwórców. Nie za-
braknie koncertów zespołów ludowych 
i pokazów obrzędowości wiejskiej.

Bryczką w Radomiu
Muzeum Wsi Radomskiej przygo-

towało atrakcję dla fanów koni. Na 
wydarzenie plenerowe „Koń w tradycji 
polskiej” zaprasza 3 maja od godz. 10. 
Goście obejrzą m.in. paradę konnych 
pojazdów, pokaz koni sportowych 
w skokach przez przeszkody, a także za-
przęg straży ogniowej w akcji. Najmłod-
si będą mogli przejechać się na kucyku 
i wziąć udział w warsztatach plastycz-
nych. Chętni zwiedzą teren skansenu 
bryczką lub chłopskim wozem. Odbę-
dzie się konkurs w powożeniu zaprzę-
gami, a piknik zakończy szarża ułańska. 

U ciechanowskich szlachciców 
Muzeum Szlachty Mazowieckiej 

w Ciechanowie zaprasza 30 kwietnia 
oraz 2 i 3 maja w godz. 10-18. W te dni 
w Zamku Książąt Mazowieckich turyści 
będą mogli obejrzeć wystawy. A 2 maja 

muzeum zachęca do udziału w organi-
zowanych wraz z władzami miasta ob-
chodach Dnia Flagi, w ramach których 
o godz. 18 na dziedzińcu zamku odbę-
dzie się koncert Piotra Rubika.

Weekend w Dolinie Liwca
Dolina Liwca to idealne miejsce na 

wypoczynek na łonie natury – spływ 
kajakowy, wycieczkę rowerową czy 
spacer brzegiem rzeki. Zamek w Liwie 
to z kolei prawdziwa gratka dla fanów 
historii. Mieszczące się w nim Muzeum 
Zbrojownia liczy ponad 900 ekspona-
tów – od militariów, przez obrazy, po 

stylowe meble. W gotyckich piwnicach 
czy na zamkowej wieży można obej-
rzeć ciekawe wystawy. Podobno na 
zamku straszy, a duch pojawiający się 
codziennie o północy to Żółta Dama, 
której zazdrosny mąż ściął głowę. Go-
ście, którzy 2 maja odwiedzą zamek, 

poznają losy skazanej na śmierć kasz-
telanowej liwskiego zamku.

Imieniny w Opinogórze 
Muzeum Romantyzmu będzie czyn-

ne dla zwiedzających przez całą ma-
jówkę w godz. 10-18. 2 maja placów-
ka zaprasza na tradycyjne „Imieniny 
Zygmunta”, które uczci projektem 
„Słowobrazy & Romantyczność”. W ra-
mach wydarzenia odbędą się: wysta-
wa zbiorowa prac plastycznych, panel 
dyskusyjny z udziałem zaproszonych 
artystów i poetów, warsztaty plastycz-
no-literackie czy recytacja wierszy. 

Dla miłośników kolei 
Muzeum Kolejki Wąskotorowej w So-

chaczewie szykuje dla zwiedzających 
nie lada gratkę! Już 29 kwietnia na tory 
wraca zabytkowy pociąg Retro. Placów-
ka przygotowała na inaugurację sezonu 
wiele atrakcji, wśród nich m.in. zwiedza-
nie skansenu lokomotyw, prezentację 
czynnych pojazdów, przejazd zabytko-
wym pociągiem do Wilcza Tułowskiego, 
spacer z przewodnikiem po Puszczy 
Kampinoskiej i ognisko w Osadzie Pusz-
czańskiej. 

Patriotyczne Ostrołęka i Warszawa
Muzeum Kul tur y Kurp iowsk ie j 

w Ostrołęce zaprasza 3 maja w godz. 
10-15 na rodzinną imprezę patriotycz-
ną „Biało-czerwona. Obowiązkowo!”. 
Uczestnicy wspólnie uczczą Dzień Flagi 
i Święto Konstytucji 3 maja. W progra-
mie są: patriotyczno-historyczna gra 
przestrzenna, warsztaty projektowa-
nia bawełnianej torby, wykonywania 
kokard i breloczków z filcu, robienia 
kwiatków z bibuły, a także kawiarnia 
z biało-czerwonymi deserami i koncert 
pieśni patriotycznych. 

Na świętowanie 232. rocznicy uchwa-
lenia Konstytucji 3 maja zaprasza także 
warszawskie Muzeum Niepodległości. 
Uroczystości rozpoczną się o godz. 11. 
Zaplanowano wydarzenie historycz-
no-artystyczne „Pro Bono Poloniae” 
obejmujące prelekcję historyczną wraz 
z prezentacją multimedialną i koncert 
piosenek, które powstały „ku pokrze-
pieniu serc”.

Przed nami długi weekend majowy. A na Mazowszu nie brakuje miejsc, w których można się zrelaksować, po-
dziwiać piękne widoki i spróbować przysmaków lokalnej kuchni. Specjalne atrakcje przygotowały mazowieckie 
skanseny, muzea czy zamki. Majówka to idealny czas na krótkie podróże w nieznane zakątki Mazowsza!

Muzeum Wsi Radomskiej 3 maja zaprasza na wydarzenie „Koń w tradycji polskiej”

W Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 1 i 3 maja odbędzie się wielka majówka 
wzorowana na dawnych biesiadach na powietrzuWystawy i koncert Piotra Rubika – to propozycje Muzeum Szlachty Mazowieckiej 

 Już 29 kwietnia turyści znów pojadą pociągiem Retro do Puszczy Kampinoskiej!

Wybierając się na majówkowy odpoczynek do Doliny Liwca, warto zajrzeć do zamku 

Do odkrywania naszego województwa zachęca 
marszałek Adam Struzik. – Mazowsze jest 
piękne i różnorodne, a długi majowy weekend 

to świetna okazja, żeby poznać nasz region 
z nieco innej strony – jego kultury, historii, 

kuchni, przyrody. Przy okazji możemy 
wesprzeć mazowiecką branżę turystyczną. 
Niezależnie od obranego kierunku życzę 
Państwu udanego wypoczynku!

Do odkrywania naszego województwa zachęca 
marszałek Adam Struzik.
piękne i różnorodne, a długi majowy weekend 

to świetna okazja, żeby poznać nasz region 
z nieco innej strony – jego kultury, historii, 

kuchni, przyrody. Przy okazji możemy 
wesprzeć mazowiecką branżę turystyczną. 
Niezależnie od obranego kierunku życzę 
Państwu udanego wypoczynku!
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konkurs?
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Szukamy najaktywniejszych 
sołectw na Mazowszu!

Aktywne sołectwa to aktywni mieszkańcy.



REKLAMA 7PIĄTEK – CZWARTEK 28 KWIETNIA – 11 MAJA 2023

Ubiegłoroczni laureaci konkursu na scenie Dożynek Województwa Mazowieckiego Lelis 2 22.
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Zapraszamy do śledzenia strony mazowieckie.ksow.pl
oraz naszego profi lu WI ci z MA OWS A

w mediach społecznościowych ( Facebook i YouTube)!

Wlatach ubiegłych najaktywniejszymi sołectwami
KRAJOW J SI I OBS AROW WI JSKI

na Mazowszu zostawały

JU  WKR  RUS  KOL J  KO KURS  KRAJOW J SI I
OBS AR W WI JSKI  W WOJ W D WI  MA OWI KIM

– m.in. DLA OC OTNICZ C  STRAŻ  POŻARN C  (nowość!)
I K  GOSPOD  WI JSKIC !

Dębe Wielkie Wschód
(gm. Dębe Wielkie)

Żebry Wierzchlas
(gm. Olszewo Borki)

Rososz
(gm. Kotuń)

Nowy Duninów
(gm. Nowy Duninów)

Laski
(gm. Izabelin)

Myszadła
(gm. Jadów)

Dziecinów
(gm. Sobienie Jeziory)

Biskupice
(gm. Brwinów)

Żdżar
(gm. Kotuń)

Ludwinów
(gm. Jakubów)

Obierwia
(gm. Lelis)

Helenów
(gm. Wiśniew)

Stanisławice
(gm. Kozienice)

Pięć równorzędnych nagród dla sołectw: Jarzębia Łąka (gm. Tłuszcz); 
Wolica (gm. Radzymin); Rumoka (gm. Lipowiec Kościelny);

Dzięgielewo (gm. Gozdowo); Równe (gm. Strachówka)

Cieksyn
(gm. Nasielsk)

Skubianka
(gm. Serock)

I

2022

2021

2020

2019

2018

2017

II III
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Spacerkiem po mieście
Odlewnia Żeliwa „Glinice”

Zakład przy ul. Średniej 15 na Glinicach został zbudowany w latach 
1880-1885, a jego właścicielami byli    Abraham Sztelman (Stellman) 
i Hersz Ela Goldblum. Pod koniec XIX wieku nosiła nazwę Fabryka 
Odlewów i Warsztaty Mechaniczne. Produkowała odlewy żelazne i wy-
roby emaliowane.

W 1903 roku Sztelman i Goldblum powiększyli swój stan posiada-
nia – kupili od A.J. Lewina niedokończoną fabrykę odlewów żelaznych, 
która znajdowała się przy ul. Giserskiej 10, za warsztatami kolejowymi. 
Tuż przed I wojną światową była jeszcze własnością E. Goldbluma, a po 
wojnie Jakuba Diamenta i Chaima Izraela Rosenberga. Od końca lat 20. 
firma była zarejestrowana pod nazwą: Fabryka Wyrobów Żelaznych i Ema-
liernia. Odlewnia Żeliwa „Glinice”. W dwudziestoleciu międzywojennym 
zatrudniała ok. 100 pracowników; w sierpniu 1939 było ich nawet 130. Pro-
dukowała głównie odlewy żeliwne, maszyny rolnicze, łańcuchy i odważ-
niki. O tym, że były znakomite, świadczy nagroda, którą wyroby odlewni 
otrzymały w 1929 roku na Powszechnej Wystawie Krajowej w Poznaniu.

W czasie II wojny światowej – w 1940 roku zakład przejęli Niemcy. Dwa 
lata później fabryka Diamenta i Rosenberga weszła w skład Radomer 
Eisen- und Tempergiesserei. Okupant zdecydował, że będzie produkowała 
na zamówienie wojska.

Zniszczona na skutek działań wojennych częściowo wznowiła produk-
cję w pierwszej połowie 1945 roku – znajdowała się wtedy pod Tymczaso-
wym Zarządem 
Państwow ym. 
Z a t r u d n i a ł a 
wówczas ok. 40 
pracowników. 
Produkowała 
części do ma-
szyn rolniczych, 
odlewy kuchen-
ne i kanaliza-
cyjno-wodocią-
gowe, a także 
odważniki.

W 1948 roku 
minister prze-
mysłu i handlu 
z d e c y d o w a ł 
o  w ł ą c z e n i u 
odlewni przy ul. Średniej do Odlewni Radomskich. Została wtedy 
Zakładem nr 2.

NIKA

Na podstawie informacji zawartych w „Encyklopedii Radomia” Jerzego 
Sekulskiego, Radom 2012
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Na tropach kultury

W 1957 roku zakończyła się budo-
wa okazałego dwukondygnacyjnego 
gmachu przy ul. Radomskiej 1. Uro-
czyście otwarto w nim Zakładowy 
Dom Kultury ZTS „Pronit”. Jego 
pierwszym dyrektorem był Bogu-
sław Trojanowski. W 1976 placówka 
uzyskała status międzyzakładowej 
i przyjęła nazwę: Robotniczy Ośro-
dek Kultury. Od 1982 funkcjonuje 
jako Miejski Ośrodek Kultury. Od 
roku 2000 jest samorządową insty-
tucją kultury. Czternaście lat później 
MOK połączono z Miejską Bibliote-
ką Publiczną, tworząc Miejskie Cen-
trum Kultury i Bibliotekę. Wkrótce 
jednak zrezygnowano z tego pomysłu 

i od 1 marca 2016 ponownie funkcjo-
nuje Miejski Ośrodek Kultury.

Od początku 2021 roku dom 
kultury zyskał dodatkowy budy-
nek – przedwojenne kasyno urzędni-
cze przy ul. Zakładowej 5. Odrestau-
rowane i zmodernizowane w latach 
2007-2013 z przeznaczeniem na Cen-
trum Aktywności Lokalnej gościło 
CAL do końca 2020 roku.

Miejski Ośrodek Kultury orga-
nizuje szereg imprez artystycznych 
dostosowanych do odbiorców w każ-

dym wieku: koncerty, wykłady, kon-
kursy, przeglądy, cykliczne wystawy, 
dni seniora. Upamiętnia ważne wy-
darzenia i rocznice, a w czasie ferii 
zimowych i wakacji proponuje dzie-
ciom i młodzieży atrakcyjne sposoby 
spędzenia wolnego czasu. Ponadto 
MOK organizuje i współorganizuje 
festyny miejskie, festyny dla dzieci, 
konferencje i spotkania. W placówce 
działa Akademia Muzyczna, grupa 
teatralna, Klub Tańca i pracownia 
plastyczna; są warsztaty gitarowe 
i zajęcia hip-hop.

Klub Tańca powstał na początku 
lat 90., z inicjatywy Lidii Żuchow-
skiej - trenerki choreografki, sędzi 

międzynarodowej, założycielki ru-
chu boogie woogie w Polsce, która 
od lat miłością do swingu i jazzu 
zaraża dzieci i młodzież. Doskonali 
tancerzy w różnych formach jazzu 
tradycyjnego, boogie woogie, lindy 
hop, charlestona, swing dance. Pary 
z tego klubu to wielokrotni mistrzo-
wie Polski, wicemistrzowie Europy 
i świata oraz wielokrotni finaliści 
pucharów świata.

W ostatnich latach przy ul. Ra-
domskiej otwarto Kawiarnię Cie-

kawą. „Niepowtarzalna atmosfera, 
muzyka fortepianowa grana na żywo 
oraz sympatyczna, uśmiechnięta ob-
sługa to największe zalety naszej ka-
wiarni” - czytamy na stronie MOK. 
Od poniedziałku do piątku można 
tu wypić kawę, herbatę albo koktajl, 
zjeść naleśniki albo deser.

W dawnym kasynie urzędniczym 
z kolei funkcjonuje Izba Regional-
na „Czarna Płyta”. Zgromadzono 
tu pamiątki z czasów, kiedy w Pion-
kach istniała największa w Pol-
sce tłocznia płyt gramofonowych; 
produkowała je przez ponad trzy 
dekady (w latach 1957-1991). Cha-
rakterystyczne logo tłoczni płyt gra-
mofonowych „Pronit” i stylizowany 
słowik były rozpoznawalne w całym 
kraju. Można zobaczyć m.in. kolek-
cję starych płyt (winylowych i sze-
lakowych), metalowych pozytywów 
i negatywów płyt, pocztówek dźwię-
kowych i gramofonów.

Pod hasłem „Rozkręćmy razem 
czarną płytę” Miejski Ośrodek 
Kultury prowadzi zbiórkę kolejnych 
eksponatów, które do tego czasu 
stały zapomniane na strychach 
i w piwnicach.

Uroczyste otwarcie Izby mia-
ło miejsce 16 kwietnia 2016 roku, 
podczas I Ogólnopolskiego Festi-
walu Piosenki z Czarnego Krążka. 
Honorowy patronat nad festiwalem 
objął Andrzej Piaseczny, a gościem 
specjalnym był Tomasz Szwed – ar-
tysta pochodzący z Pionek. Podczas 
drugiej edycji festiwalu w Pionkach 
wystąpił legendarny zespół Truba-
durzy. Ogólnopolski Festiwal Pio-
senki z Czarnego Krążka ma na 
celu promocję talentów wokalnych 
i popularyzację muzyki rozrywko-
wej zapisanej na płycie winylowej 
produkowanej m.in. w Zakładach 
Chemicznych „Pronit” w latach 
świetności nośnika – między 1957 
a 1990 rok iem. Impreza tr wa 
dwa dni; pierwszego odbywają 
się przesłuchania konkursowe, 
drugi to uroczysta gala. Można 
wysłuchać koncertu laureatów 
i zaproszonych artystów.

Izbę Czarnej Płyty można zwie-
dzać od poniedziałku do piątku 
w godz. 8-15, w soboty i niedziele 
podczas wydarzeń organizowanych 
w MOK-u.

NIKA
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Miejski Ośrodek Kultury

Pionki

Wypożyczamy w nich książki, chodzimy na wystawy czy koncerty albo uczestniczymy w organizowanych przez nie 
wydarzeniach. Instytucje kultury w swoim mieście mógłby zapewne wymienić każdy mieszkaniec, ale czy znamy 
je naprawdę? W cyklu „Na tropach kultury” przybliżamy historię placówek kultury z regionu radomskiego, prezen-
tujemy ich zbiory i opisujemy najważniejsze z organizowanych przez nie wydarzeń.
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W ubiegłą środę władze gminy 
i wykonawca – firma Budromost 
podpisały umowę na remont pięciu 
odcinków dróg gminnych. Zmoder-
nizowane zostaną drogi w Klwatce 
Szlacheckiej, Kruszynie (w kierunku 
miejscowości Jeziorna), Woli Gutow-
skiej (na odcinku od drogi wojewódz-
kiej do drogi powiatowej w kierunku 
Przytyka), Obózku (na odcinkach 
Obózek – Nowe Zawady i Obó-
zek – Bierwiecka Wola) i Jankach.

Koszt inwestycji to blisko 6,5 mln 
zł. Gmina Jedlińsk otrzymała na ten 
cel ponad 5 mln 200 tys. zł dofinan-
sowania z Polskiego Ładu. Reszta 
to wkład własny gminy. – Dofinan-

s o w a n i a 
pochodzące 
z Polskiego 
Ładu to po-
nad 77 proc. 
kosztów za-
dania. Czy-
li, że pozo-
stała część 
potrzebnej 
k wot y  je s t 
d o  ud ź w i -
gnięcia dla 
samorządu. 
Wa r t o  z a -
znaczyć, że 
takie inwe-
stycje to nie 
tylko wspar-
cie dla gmi-

ny, ale również dodatkowe miejsca 
pracy. Bo przy wykonaniu tych dróg 
są potrzebni pracownicy i dzięki 
temu w Polsce zmniejsza się bezro-
bocie – mówił podczas podpisywa-
nia umowy Marek Suski, poseł PiS.

Prace mają się zakończyć do 30 
listopada. – Na terenie naszej gminy 
jest wiele inwestycji, które będziemy 
jeszcze realizować. M.in w tym roku 
zostanie zmodernizowane oświetle-
nia na terenie gminy. Na tę inwesty-
cję również otrzymaliśmy dofinanso-
wanie z Polskiego Ładu – zaznaczył 
wójt Dziewierz.

IKT IA T A KA

Drogi do naprawy
GMINA JEDLIŃSK. W gminie zostanie zmodernizowanych pięć odcin-
ków dróg. – Ta inwestycja zapewni bezpieczeństwo zmotoryzowanym 
mieszkańcom – twierdzi wójt Kamil Dziewierz.
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Spotkanie odbyło się w ubiegłą 
środę w Grójeckim Ośrodku Kul-
tury. Organizatorem było lokalne 
koło Platformy Obywatelskiej, któ-
re powstało we wrześniu ubiegłego 
roku. – Założyliśmy koło jako nasz 
sprzeciw, protest przeciwko obecnej 
polityce rządu, dominacji państwa PiS 
w naszym życiu. Chcemy zmiany i wie-
my, że Platforma Obywatelska taką 
pozytywną zmianą będzie – mówiła 
Monika Kozłowska, przewodnicząca 
koła PO w Grójcu.

W spotkaniu uczestniczył poseł 
Konrad Frysztak, a także posłanki 
Platformy: Izabela Leszczyna, Kami-
la Gasiuk-Pihowicz i Marzena Okła-
-Drewnowicz. Odbyło się ono pod 
nazwą „#3KONKRETY”. Każda 
z posłanek przedstawiła pomysły PO 
na to, jak będzie wyglądał nasz kraj 
po zwycięstwie opozycji w jesiennych 

wyborach do sejmu i senatu. To propo-
zycje zarówno z zakresu finansów, jak 
i sądownictwa czy pomocy społecznej.

– Proste, stabilne podatki. Środ-
ki z Krajowego Planu Odbudowy, 
żeby wykorzystać je na tani prąd, 
szpitale, szkoły i transport publiczny 
oraz przejrzyste finanse publiczne. 
Dość wyprowadzania pieniędzy poza 
kontrolę parlamentu – tłumaczyła
Izabela Leszczyna.

Kamila Gasiuk-Pihowicz zapowie-
działa rozliczenie wszystkich tych, 
którzy łamali prawo. Bo nie ma wol-
nej, demokratycznej Polski bez po-
ciągania winnych do odpowiedzial-
ności. Przywrócimy też niezależność 
sądom i trybunałom. Obywatel musi 
wiedzieć, że wychodząc z sądu do-
stał wyrok, a nie świstek papieru i że 
w jego sprawie orzekał sędzia, a nie 
przebieraniec w todze – zaznaczy-
ła. – Skrócimy też czas oczekiwania 

na wyrok. Potrzebna jest do tego re-
alna, nie pozorna cyfryzacja, a także 
przekazanie niektórych spraw, któ-
re w tym momencie są rozstrzygane 
w sądach, innym podmiotom takim, 
np. notariuszom.

Marzena Okła-Drewnowicz za-
pow ied z ia ła  pr z y w róc en ie  do -
f i n a n s owa n i a  do  prog r a mu i n 
vitro. – Chcemy, żeby było także do-
finansowanie do organizacji opieki 
nad dzieckiem, gdy kobieta po urlo-
pie rodzicielskim wraca do pracy, 
a więc tzw. babciowe. Trzeci konkret 
dla nie w pełni samodzielnych se-
niorów, których bliscy pracują i nie 
mogą im zapewnić opieki – bon na 
zorganizowanie niezbędnej pomocy 
w miejscu zamieszkania – wyliczała 
Marzena Okła-Drewnowicz.

Parlamentarzyści zapowiedzieli, że 
w Grójcu pojawią się raz jeszcze, już 
w kampanii wyborczej.

Konkrety 
Platformy

GRÓJEC. Parlamentarzyści Platformy Obywatelskiej spotkali się mieszkańcami. Goście 
przedstawili swoje pomysły na funkcjonowanie naszego kraju po wygranej w jesiennych 
wyborach parlamentarnych.
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Oficer dyżurny szydłowieckiej policji 
otrzymał zgłoszenie dotyczące znęcania 
się nad zwierzęciem. Mundurowi w trak-
cie interwencji ustalili, że 64-latek znę-
cał się mieszańcem. Mężczyzna miał bić 
zwierzę, co spowodowało jego śmierć.

Funkcjonariusze zatrzymali podej-
rzanego o zabicie psa. Mężczyzna był 
nietrzeźwy i został osadzony w poli-
cyjnym areszcie. Zebrany materiał 

dowodowy pozwolił przedstawić 
oprawcy zarzut.

W ubiegły czwartek decyzją Pro-
kuratury Rejonowej w Przysusze 
Ośrodek Zamiejscowy w Szydłowcu 
zastosowano wobec mężczyzny do-
zór policyjny. Za zabicie psa grozi 
mu do trzech lat więzienia.

KK

a i  psa
GMINA SZYDŁOWIEC. Policjanci zatrzymali 64-latka, który zabił psa. 
Grozi mu do trzech lat pozbawienia wolności.
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Sudoku Celem gry jest uzupełnienie pozostałych pól planszy cyframi od 1 do 9 (po jednej cyfrze w każdym 

polu). Każda z wpisywanych cyfr może wystąpić tylko raz w każdym z wierszy, kolumn i obszarów.

Z pożółkłych szpalt
Czyja to robótka?

W dniu wczorajszym – 26.4.1932 r. otrzy-
maliśmy 3 listy od naszych korespondentów 
prowincjonalnych, stemplowane przez odno-
śne urzędy pocztowe datą 23.4-1932 r.

W tej sprawie poczynimy reklama-
c je  za  pośrednic twem mie jscowego 
urzędu pocztowego.

O ile uchybienia były mimowolne należy je 
uznać za niedopuszczalne na przyszłość – o ile 
natomiast była tu zła wola to ostrzegamy pu-
blicznie sprawców, że potrafimy należycie 
obronić interesy szerokich sfer czytelników 
i będziemy z całą bezwzględnością tępić 
wszelkie objawy sabotażu politycznego.

Wydawnictwo.

Ziemia Radomska nr 96, 
27 kwietnia 1932

O walkę z kurzem. Słynny ze swej mgły 
Londyn stał się z tej racji przysłowiowym już 
nie tylko na kontynencie europejskim, ale i na 
całym globie ziemskim.

Taką mgłą radomską, jest... kurz. Zaled-
wie pierwsze promienie wiosennego słońca 
poczną dogrzewać, gdy miasto nasze zaczyna 
przypominać Sacharę podczas inwazji samu-
mu. Tumany piachu, kurzu, wszelkich nieczy-
stości ulicznych, wzbijane wiatrem, unoszą się 
w powietrzu. Ulice: Żeromskiego, Malczew-
skiego, Słowackiego, 1-go Maja to wielka 
pustynia, nad którą wiosną i latem nigdy nie 
ma czystego powietrza. Radomianie niczem 
arabowie, osłaniają usta i nosy podczas wę-
drówek po tej... Sacharze.

Od kurzu nie jest wolna nawet nasza 
chluba – park Kościuszki. I tu pył dokucz-
liwy szczypie w oczy. Co jest przyczyną 
tego kurzu w Radomiu?

Przedewszystkiem nie wszyscy stróże po-
siadają ręczne polewaczki. W wielu domach, 
niestety, używa się do tej czynności kubłów, 
lub wprost garnczków, przy pomocy których, 
rzecz zrozumiała, nie skropi się należycie 
jezdni. Dalej brak wody do polewania, na 
której robią oszczędności kamienicznicy. 
O wężach gumowych nie warto już wspo-
minać, jest ich w Radomiu niewiele, a i te 
często kropią wtedy gdy jest... deszcz, chociaż 
na pryncypalnych ulicach. O peryferjach nie 
ma mowy. Nic więc dziwnego, że wiatr napę-
dza stamtąd pył na ulice śródmieścia, nieco 
już uporządkowanego.

Ziemia Radomska nr 93, 
26 kwietnia 1934

Program uroczystości 
związanych z obchodem 
Święta Lasu w Radomiu

Dnia 28.IV.34 r.
1) godzina 10 – zbiórka przedstawicieli 

urzędów, społeczeństwa i młodzieży na 
dziedzińcu gimnazjum męskiego im. Cha-
łubińskiego ul. Traugutta.

2) godzina 10.15 2 przemówienia: 
1) przedstawiciela Związku Leśników, 
2) przedstawiciela szkolnictwa;

3) godzina 10.45 – wymarsz do parku 
na Kapturze;

4) godzina 12 – poświęcenie parku 
na Kapturze oraz symboliczne sadzenie 
drzew przez przedstawicieli władz i or-
ganizacyj;

Dnia 29.IV 34 r.
Filmy propagandowe z dziedziny le-

śnictwa w kinie Pracowników Wytwórni 
Broni – Sekcja kinematograficzna – w sali 
kasyna Wytwórni Broni (dawniej Znicz). 
Początek seansów:

Godz. 12-14 – dla młodzieży szkół po-
wszechnych i starszych;

Godz. 15-17 – dla młodzieży szkół 
średnich i starszych;

Godz. 17-21 – dla ogółu społeczeństwa.
Ziemia Radomska nr 94, 

27 kwietnia 1934

Pan Sawaryn znajduje się już
na wolności

Szlachetny czyn jego kole-
gów

W dniu wczorajszym do Urzędu Śled-
czego w Radomiu zgłosiła się delegacja 
urzędników I-szego Urzędu Skarbowe-
go, która złożywszy kaucję w sumie zł. 
2000 (dwa tysiące Pożyczka Narodowa) 
zwróciła się z prośbą do p. sędziego 
śledczego o zwolnienie go do rozpra-
wy. Pan sędzia śledczy przychylił się 
do prośby urzędników, przyjął kaucję 
i jeszcze tego samego dnia p. Sawaryn 
uzyskał wolność.

Należy podkreślić szlachetny czyn 
kolegów oskarżonego, którzy podjęli sta-
rania o zwolnienie ich byłego zwierzch-
nika i kolegi, ofiarując na ten cel dość 
pokaźną kaucję.

Ar.
Ziemia Radomska nr 69,

 24 marca 1935

Projekty specjalne
Kino Konesera: Jezioro słone 
(2D/PL - od 15 lat) – 1.05, godz. 18.00

Przedpremiery:
Strażnicy Galaktyki: Volume 3
(2D/ATMOS/dubbing, 3D/dubbing, 
2D/napisy - od 13 lat)

Premiery
Kicia Kocia mówi: Dzień dobry! 
(2D/dubbing - b.o.)
Konsekracja (2D/napisy - od 15 lat)
Piękna katastrofa (2D/napisy - od 
15 lat)

Pozostałe tytuły:
Martwe zło: Przebudzenie (2D/
ATMOS/napisy, 2D/napisy - od 15 lat)
Suzume (2D/napisy - od 13 lat)
Dungeons & Dragons. Złodziej-
ski honor (2D/dubbing, 2D/napisy 
- od 13 lat)
Skołowani (2D/PL - od 13 lat)
Egzorcysta Papieża (2D/napisy - 
od 15 lat)
John Wick 4 (2D/napisy - od 15 lat)
Wróżka zębuszka (2D/dubbing - 
od 6 lat) 

Pierwsza z premier tego tygo-
dnia – „Piękna katastrofa” to 
ekranizacja pełnego humoru i na-
miętności bestsellera, który podbił 
serca milionów fanów na świecie. 
Travis jest dokładnie tym, z kim 
świeżo upieczona studentka Abby 
nie chce mieć do czynienia. Noce 
spędza walcząc w nielegalnych 
walkach bokserskich, a dni upły-
wają mu na podrywaniu studentek 
z kampusu. Ale Abby jest odporna 
na jego zaloty. Zaintrygowany jej 
nieprzystępnością Travis proponu-
je dziewczynie zakład: jeśli przegra 
kolejną walkę, na miesiąc wyrzek-
nie się seksu. Jeśli zaś wygra, Abby 
będzie musiała na miesiąc z nim 
zamieszkać. Travis nie podejrzewa 
nawet, że wkrótce na jaw wyjdzie 
mroczna przeszłość dziewczyny, 
która może ich niespodziewanie 
do siebie zbliżyć…
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R E K L A M A

Jedna z najważniejszych i najbardziej 
prestiżowych gali ostatnich lat w Polsce 
odbyła się w G2A Arena w podrze-
szowskiej Jasionce. To właśnie tam roz-
grywany był KnockOut Boxing Night 
27, a transmisja przeprowadzana była 
do blisko 40 krajów na świecie!

To właśnie na oczach tak licznej pu-
bliczności o mistrzowski pas walczyli 
m.in. radomianin Michał Cieślak (23-2, 
2 KO) i Dylan Bregeon (12-2-1, 3 KO). 
Stawką pojedynku był tytuł mistrza 
Europy EBU w wadze cruiser. Cieślak 
nie ukrywał, że efektowne zwycięstwo 
przybliżałoby go do walki o tytuł mi-
strza świata.

Walka od początku jej trwania 
miała niezłe tempo i dość czysty 
przebieg. Trzydzieści sekund przed 
końcem czwartej rundy Cieślak 
w końcu znalazł sposób na prze-
ciwnika i dopadł rywala. Potężne 
uderzenie prawą dłonią zakończy-
ło się liczeniem Francuza. Po nim 
Bregeon podjął walkę, ale otrzy-
mał kolejną porcję silnych ciosów 
i po raz drugi przyklęknął. Tym 
razem sędzia nie pozwolił mu już 
kontynuować walk i i zakończ ył 
ją przed czasem!

MK

as d a ie aka
Michał Cieślak pokonał Dylana Bregeona i został ósmym polskim pięścia-
rzem w historii, który zdobył tytuł zawodowego mistrza Europy!

Do Zagrzebia zapaśnicy Olimpijczy-
ka Radom: Patryk Bednarz i Arkadiusz 
Kułynycz udali się z dużymi oczekiwa-
niami. Bednarz startujący w kat. wago-
wej 77 kg trafił na utytułowanego Ajka 
Mnacakaniana. Bułgarski zapaśnik or-
miańskiego pochodzenia miał na swo-
im koncie m.in. dwa medale mistrzostw 
świata i mistrzostw Starego Kontynen-
tu. Pojedynek miał wyrównany przebieg 
i po remisie 1:1 walkę na swoją korzyść 
przesądził Bułgar. W ćwierćfinale Mna-

cakanian wyraźnie 1:6 uległ Yunusowi 
Emre Basarowi.

Mistrzostwa na pierwszej walce za-
kończył również Kułynycz. Jego prze-
ciwnikiem był aktualny mistrz świata 
juniorów Ormianin Vigen Nazaryan. 
Walka zakończyła się wynikiem 8:7. 
Nazaryan nie wprowadził Kułynycza do 
repasaży, uległ bowiem w ćwierćfinale 
Duńczykowi – Damianowi von Euwowi.

MK

Bez medali
Patryk Bednarz i Arkadiusz Kułynycz przegrali swoje pierwsze walki 
i odpadli z chorwackich mistrzostw Europy.

  MACI K IATK KI

Radomiak do meczu z Lechem 
przystąpił mocno osłabiony – bez 
kontuzjowanych Francisco Ramosa, 
Mateusza Cichockiego, Raphaela Ros-
siego i pauzującego za kartki Pedro 
Justiniano. Z kolei trener Lecha John 
van Den Brom w Poznaniu pozostawił 
kapitana Mikaela Ishaka i Filipa Mar-
chwińskiego. Faworytem pojedynku 
byli przyjezdni, którzy po raz ostatni 
przegrali we Wrocławiu, a miało to 
miejsce 25 lutego! Za to „Zieloni” 
do rywalizacji z „Kolejorzem” pod-
chodzili po serii sześciu meczów bez 
zwycięstwa, ale z nowym trenerem 

Constantinem Galcą, któremu po-
wierzono zadanie ratowania zespołu 
przed spadkiem.

Goście już w pierwszej akcji mogli 
wyjść na prowadzenie, ale w 21. se-
kundzie radomian od straty gola ura-
towała poprzeczka, a nieskutecznym 
strzelcem okazał się Afonso Sousa. 
Z kolei gospodarze pierwszy strzał 
oddali w trzeciej minucie, gdy dość 
lekkim uderzeniem piłki z okolic 10. 
metra popisał się Frank Castaneda. 
W końcu w 9. minucie komplet pu-
bliczności na stadionie MOSiR-u wy-
dał olbrzymi okrzyk radości! Piłkę po 
stałym fragmencie gry do Leonardo 
Rochy lekko podał Roberto Alves, 

a rosły napastnik strzelił z 20 metrów 
obok słupka i zmusił do kapitulacji Fi-
lipa Bednarka!

Przez kolejny kwadrans pojedynek 
miał wyrównany przebieg, ale im bli-
żej końca pierwszej połowy tym prze-
waga gości znacząco rosła. Radomiak 
w zasadzie nie opuszczał własnej poło-
wy, dzielnie się broniąc. Podobny prze-
bieg miało drugie 45 minut. Większość 
ataków Lecha rozbijali niezwykle so-
lidni tego dnia defensorzy Radomia-
ka, na czele z debiutującym Luizao. 
Trener van Den Brom robił, co mógł, 
by zmienić losy rywalizacji i na mura-
wę wprowadzał kolejnych piłkarzy, ale 
impuls z ławki nie przynosił spodzie-
wanych efektów. W 83. minucie przed 
doskonałą okazją strzelecką znalazł 
się Artur Sobiech, ale piłka po uderze-
niu napastnika głową poszybowała po-
nad poprzeczką! To był sygnał ostrze-
gawczy, bo chwilę później Sobiech 
z trudniejszej sytuacji, z dość ostrego 
kąta umieścił futbolówkę w siatce Ko-
bylaka. To, jak się miało okazać, była 
ostatnia bramka pojedynku kończące-
go 29. kolejkę PKO Ekstraklasy.

Już w niedzielę, 30 kwietnia Ra-
domiak, osłabiony dodatkowo bra-
kiem pauzującego za kartki Luisa 
Machado, zagra ze znajdującym się 
w strefie spadkowej Śląskiem Wro-
cław. W przypadku ewentualnego 
zwycięstwa Radomiak praktycznie 
zapewni sobie pozostanie w ekstra-
klasie. Początek gry o godz. 12.30. 
Relacje na żywo z tego wydarzenie 
przeprowadzi portal CoZaDzien.pl 
i Radio Rekord.

Remis
z mistrzem

Radomiak Radom w debiucie nowego trenera Constantina Galcy zremisował z mi-
strzem Polski – poznańskim Lechem. W niedzielę niezwykle istotny mecz we Wrocła-
wiu ze Śląskiem.
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Po sobotniej porażce (22 kwiet-
nia) radomianie do rewanżu z Ko-

twicą podchodzili bardziej ostrożni. 
Trener Robert Witka mimo wszyst-
ko nie eksperymentował i postano-
wił wystawić taką samą pierwszą 
piątkę, jak w trzecim pojedynku 
serii.

Początek gry był wyrównany, choć 
na k i lkupunktow ym prowadze-
niu utrzymywali się goście. Swoją 
wyższość przyjezdni potwierdzili 
w drugiej kwarcie, gdy po rzucie Fi-
lipa Zegzuły w 18. minucie wyszli na 
najwyższe prowadzenie – 44:27. Mo-
gło się wówczas wydawać, że gospo-
darze nie będą mieć argumentów, 
by zniwelować straty. Zwłaszcza, 
że w połowie trzecich 10 minut gry 
HydroTruck utrzymywał w miarę 
bezpieczną dwucyfrową przewagę… 
Tymczasem sześć ostatnich „oczek” 
w tej części uzyskali kołobrzeżanie 
i na czwartą kwartę wychodzili, 
przegrywając 54:61.

Tuż po jej wznowieniu w szere-
gach gości zaczęło się robić nerwo-
wo, bo za trzy punkty trafił Witalij 
Kowalenko. Ponadto zespół trenera 
Witki dysponował wtedy zaledwie 
36-procentową skutecznością rzu-

tów z gry. Przy stanie 59:61 na par-
kiet powrócił lider zespołu Kaheem 
Ransom, który do tego momentu 
zanotował 21 punktów. To jednak 
nie on, ale Mikołaj Kurpisz dopro-
wadził do remisu! Niemoc punkto-
wą radomian zakończył dopiero po 
ponad trzech minutach Zegzuła, 
trafiając z dystansu. Chwilę później 
za trzy celnie przymierzył Błażej 
Sowa, a do końca meczu pozosta-
wało pięć minut. W końcu swoje 
punkty w tej części uzyskał także 
Random, a następnie Zegzuła i na 
nieco ponad 180 sekund przed koń-
cową kwartą HydroTruck wygry-
wał 72:61. To nie oznaczało końca 
emocji. Wystarczyły bowiem dwie 
celne trójki Damiana Pielocha, by 
poderwać do dopingu miejscową 
publiczność. Ostatnie słowo nale-
żało już do radomian, którzy zwy-
cięstwem zakończyli ćwierćfinałową 
serię z Kotwicą.

Teraz na radomian czeka zespół 
Dziki Warszawa, który 3:0 pokonał 
Decka Pelplin.

MK

yd k w p ina e
Dwa mecze w Kołobrzegu rozstrzygnęły losy play-offowej ćwierćfinałowej rywalizacji między Sensation Kotwi-
cą a HydroTruckiem Radom. Do kolejnej rundy awansowali radomianie.

Radomianie pojechali do Olkusza, 
gdzie odbyła się tegoroczna impreza, 
z planami na wywalczenie medali i uda-
ło im się te plany zrealizować. Od po-
czątku tempo rywalizacji nadawał Ma-
teusz Kaczor. Cztery okrążenia przed 
metą na prowadzenie wysunął się jego 
młodszy klubowy kolega, Mateusz Gos. 
Jak się potem okazało, do końca już go 
nie oddał i sięgnął po złoty medal! Ra-
domianin minął linię mety z czasem 
29:17.90, co jest jego rekordem życio-
wym. Jednocześnie wywalczył    kwa-
lifikacje na mistrzostwa Europy do lat 
23. Mateusz Kaczor finiszował drugi 
z wynikiem 29:38.38 i zdobył srebro.

Brązowy medal z kolei przypadł 

Sebastianowi Nowickiemu (30:00.12) 
z OKL Oborniki. Trzeci z przedsta-
wicieli RLTL Optima Radom, Rafał 
Gontarczyk, zajął 13. lokatę z wy-
nikiem 31:27.73. Ponadto radomska 
ekipa zgarnęła tytuł Drużynowego 
Mistrza Polski.

W biegu kobiet wygrała Julia Ko-
ralewska z A ZS-AWFiS Gdańsk 
z wynikiem 33:48.95 wyprzedzając 
Aleksandrę Lisowską z KS AZS 
UWM Olsztyn (33:50.85) i Olimpię 
Brezę z KUKS Remus Kościerzyna 
(34:32.45). Wśród pań nie startowały 
przedstawicielki radomskiego klubu.

MN

nak ite wyniki
Rewelacyjne wyniki na mistrzostwach Polski w biegu na 10 km osiągnęli 
lekkoatleci RLTL Optima Radom!
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